
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАВЬЯЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Двадцать четвертой сессии пятого созыва 

 

09.07.2018                                     с.Завьялово                                          № 113  

 

О рассмотрении протеста прокурора Тогучинского района на решение 12-ой сессии от 

24.03.2017 № 62 «О Положении о предоставлении депутатами Совета депутатов Завьяловского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  сведений о своих доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей» 

 

        Рассмотрев протест Прокурора Тогучинского района от 26.06.2018 года  № 13-527-в-2018 

на решение 12-ой сессии пятого созыва Совета депутатов Завьяловского сельсовета от 

24.03.2017 № 62 «О Положении о предоставлении депутатами Совета депутатов Завьяловского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  сведений о своих доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей», в соответствии со ст, ст.8,8.1, в ч.4 ст. 12.1 Федерального закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  Совет депутатов Завьяловского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1. Отменить решение 12-ой сессии пятого созыва Совета депутатов Завьяловского сельсовета 

от 26.06.2018 № 62 «О Положении о предоставлении депутатами Совета депутатов 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области  сведений о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» как противоречащее Закону 

Новосибирской области № 216-ОЗ от 10.11.2017г "О порядке представления гражданами, 

претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, 

муниципальной должности, лицами, замещающими должность главы местной 

администрации по контракту, муниципальные должности, сведений о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей, порядке осуществления проверок достоверности и полноты 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представленных указанными лицами, и о внесении изменений в отдельные законы 

Новосибирской области". 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного 

самоуправления «Завьяловский Вестник» и на официальном сайте администрации 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области. 

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава Завьяловского сельсовета                                                                   М.Д.Потемкина 

Тогучинского района Новосибирской области 

 

 

 

Председатель Совета  депутатов                                                                  М.Д.Потемкина 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района 

 


